Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

x;'fÓpAf-'iÚNTc^-v,

fV

PROTOCOLO

/c2/Q^^

Recdsido em : I 0^1 / ̂ .
Hofário; 0íí horas

Rubrica:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N" ko 72019

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
VENECIANO AO SENHOR
GERALDO FRANKLIM BENTO
FERREIRA.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, por
indicação do vereador Antônio Emílio Abreu Dias Borges, usando das atribuições legais
que lhe são conferidas, especialmente pelo art. 3° da Resolução n° 413, de 24 de agosto de
2017, combinado com o art. 18, XII, da Lei Orgânica do Município, apresenta o seguinte
projeto de decreto legislativo:

Art. 1 Fica concedido o Título de Cidadão Veneciano ao Senhor Geraldo Franklim Bento
Ferreira

Art. 2 Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 19 de julho de 2019;
65° de Emancipação Política; 16'' Legislatura.

JÂREZ OLIOSI (PSB)
Presidente

JS-IEL SANTANA (PV)
ice-Presixienlfi_3

CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS (PTB)
Primeiro Seeretário

JOCIMAR DE

Segundo Secretário
A (PHS)

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - D 1\3
Teiefax: (27) 3752-1371 -99831-0540 -http://www.crnnv.es.qov.br — cmnv@cmnv.es.aov.br

josé Luiz)josé Luiz\\ll\15/07/2019 11:12:00\titulo cid antonio emilio - geraldo bento

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

/c"
i  FLS.

.:'0'

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores;

O homenageado foi indicação do vereador Antonio Emilio Abreu Dias Borges.

Natural de Governador Valadares em Minas Gerais, nascido em 16 de agosto de 1974,
chegou em Nova Venécia no ano de 2000, instalando-se na sede do município mesmo.

Doutor Geraldo Bento é dentista e vem zelando pela saúde bucal dos venecianos e a todos
que buscam seus trabalhos, visando sempre o bem estar de todos sem distinção de valores
pessoais. Além disso, é profissional da área do direito, tendo se formado em Nova Venécia
na faculdade MULTIVIX.

Endereço: Rua Ceará numero 234 bairro Beira Rio TEL; 99978-3010

E a justificativa.

Câmara Mumcipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 19de julho de 2019- 65°
de Emancipação Política; 16^ Legislatura.

JUAREZ OLiq^(PSB)
Presidente

-dos SANTANA (PV)
Vice-Presi

CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS (PTB)
Primeiro Secretário

JOCIMAR

Segundo Secre^
D I^^ILVA (PHS)

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES «:1 - n 9\?
Teiefax. (27) 3752-1371 —99831-0540 —iittp://www.cmnv.es.gov.br — cmnv@cmnv.es.qov.br

josé Luiz\josé Luiz\\il\15/07/2019 11:12:00\titulo cid antonio emilio - geraido bento